
UCHWAŁA NR XVI/144/12 

RADY GMINY WIDAWA 
z dnia 28 września 2012 r. 

 

 

w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej w Widawie 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit."h" ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 

poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 

poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, 

poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 

poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, 

Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. Nr 567) 

oraz art. 42 ust. 4, 204 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2011 r. Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 174, poz. 1039 i Nr 185, poz. 1092, 

z 2012 r. Nr 742) Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

 

 

 § 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej 

w Widawie wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 11 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

"Sprawy dotyczące sposobu i warunków udzielania świadczeń zdrowotnych przez podmiot 

wykonujący działalność leczniczą nieuregulowane w ustawie o działalności leczniczej oraz 

niniejszym statucie określa regulamin organizacyjny ustalony przez kierownika podmiotu 

leczniczego"; 

2) w § 13 w ust. 2 zwrot: "art. 45 ust. 7 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej" zastępuje się 

zwrotem: "art. 48 ust. 10 ustawy o działalności leczniczej"; 

3)  w § 15 dodaje się ust. 3 o brzmieniu: 

"Członek Rady Społecznej może być odwołany z jej składu przed upływem kadencji 

w przypadkach: 

1) złożenia rezygnacji z pełnionej funkcji; 

2) braku regularnego uczestnictwa w posiedzeniach Rady Społecznej; 

3) z innych ważnych powodów, które uniemożliwiałyby czynny udział w posiedzeniach 

Rady Społecznej"; 

4) § 24 otrzymuje brzmienie: 

"1. Podmiot leczniczy pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy. 

2. Jeżeli ujemny wynik finansowy nie może być pokryty w sposób określony w ust. 1 

stosuje się odpowiednio art. 59 ust. 2-4 ustawy o działalności leczniczej. 

3. W przypadku niepokrycia ujemnego wyniku finansowego w sposób, o którym mowa 

w ust. 2 podmiot tworzący podejmuje uchwałę o zmianie formy organizacyjno-prawnej 

albo likwidacji, stosownie do przepisów art. 60 i art. 61 ustawy o działalności leczniczej". 

 

 § 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 


